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Verordnung Gebühren und lndexanpassungen

Aufgrund des $ 17 Abs. 322 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBI. I

Nr. 11612016, zuleht geändert durch das Gesetz BGBI. I Nr. 1 1212023, des g 1 des
Tiroler Hundesteuergese2es, LGBI. Nr.3/1980, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBI. Nr.2612017, der SS 7, 13 und 19 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und
Ausgleichsabgabengesetzes, LGBI. Nr. 58/201 1, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBI. Nr. 173/2021, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Ried im Zillertal
verordnet.

Artikel I

Die Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Ried im Zillertal, kundgemacht am
27.11.2019, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 24.10.2023 geändert
wie folgt:

1. Die Anschlussgebühr nach S 3 Abs. 2 beträgt Euro 4,62 je m3 der
Bemessungsgrundlage.

2. Die Benützungsgebühr nach $ 4 Abs. 2 beträgt Euro 2,42je m. Wasserverbrauch.

Artikel ll
Die Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde Ried im Zillertal, kundgemacht
am 12.12.2017, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom24.10.2023 geändert
wie folgt:

1. Die Anschlussgebühr nach S 2 Abs. s beträgt Euro 2,42 je m3 der
Bemessungsgrundlage.

2. Die Zählergebühr nach g 4 Abs. 1 beträgt

Kategorie des Wasserzählers Zählergebühr

für 4 m3

für 7 m3

für 16 m3

€21,45
€24,20
€ 39,60

3. Die Beitragsgebühr nach $ 5 Abs. 1 bemisst sich nach dem mittels Wasserzähler
gemessenen wasserverbrauch und beträgt Euro 0,275 pro Kubikmeter.
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Artikel lll
Die Hundesteuerverordnung der Gemeinde Ried im Zillertal, kundgemacht am
24.01.2017, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 24.10.2023 geändert
wie folgt:

1. Die Höhe der Steuer für einen Hund nach g 2 Abs. 1 beträgt Euro 80,--.

2. FÜr das Halten von mehreren Hunden nach $ 2 Abs. 2 ist ein um Euro 80,- erhöhter
Steuersatz für jeden weiteren Hund zu entrichten.

Artikel lV
Die Verordnung über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages der Gemeinde Ried
im Zillertal, kundgemacht am 19.11.2015, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses
vom 24.10.2023 geändert wie folgt:

1. Der Erschließungsbeitragssatz nach $ 2 wird mit 2,S v.H. festgesetzt.

ArtikelV
Die Friedhofsgebührenverordnung der Gemeinde Ried im Zillertal, kundgemacht am
20.12.2017, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 2410.2023 geändert
wie folgt:

1. Die Grabbenützungsgebühr nach g 3 beträgt:

a) Doppelgrab
b) Familiengrab
c) Urnengrab (Zweifachbelegung)
d) U rnengrab (Vierfachbelegung)
e) Urnengrab (Erdgrab)

ArtikelVl
Diese Verordnung tritt mit 01.01 .2024 in Kraft.

Für den

Der

Angeschlagen am: 25.1 0.2023

Abgenommen am: 10.1 1.2023

Euro 27,50
Euro 44,--
Euro 14,--
Euro 18,--
Euro 22,--
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